地方独立行政法人市立吹田市民病院 令和２年度 11月理事会 議事要旨

開催日 令和２年 11月 13日（金） 場所 市立吹田市民病院特別会議室

出席者 役員

矢野理事長

内藤副理事長

四宮理事

戎井理事

鈴木理事

前田理事

中筋理事

木田理事

足立監事

児玉監事

事務局

【議事】

（議決事項）

１ 組織規程及び事務決裁規程の改正について

 事務局から、組織規程及び事務決裁規程の改正について説明を行った。

 役員から、医療安全部内に設置されていた感染管理室と新設された感染制御室の組織と

しての取扱いについて質問があった。

 本件は異議なく了承された。

２ 職員住居手当規程の改正について

 事務局から、職員住居手当規程の改正について説明を行った。

 役員から、初期研修医、助産師及び看護師の確保対策のために増額していた住居手当を

廃止するにあたり、現在受給している職員の取扱いについて質問があった。

 本件は異議なく了承された。

３ 令和 3年度予算編成要領について

 事務局から、令和 3年度予算編成要領について説明を行った。

 本件は異議なく了承された。

４ 斡旋案件について

 事務局から、斡旋案件について説明を行った。

 役員から、当院における斡旋案件の有無について質問があった。

本件は異議なく了承された。

（報告事項）

１ 令和 2年度中間決算報告と 9月収支報告について

 事務局から、令和 2年度中間決算報告と 9月収支について報告を行った。

 役員から、中間決算報告における上半期と下半期の予算按分について質問があった。